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روی خط ورزشداخل گود

حسین قربانی- پیامد فعالیت جزیره ای ورزش 
دانش آموزی استان در سال های گذشته با وجود 
450 مربی ورزش در مدارس استان هر چند 
موجب شده دانش آموزان ورزشکار نتوانند در 
میدان های ورزشی کشور به خوبی بدرخشند اما 
تکلیف جدید هیئت ورزش دانش آموزی استان 
در کنار جلوگیری از موازی کاری، امید دانش 
آموزان ورزشکار را برای حمایت از آن ها با وجود 

همه محدودیت های موجود پررنگ تر کرده است.
ورزش دانش آموزی با توجه به گستره آن و این که در 
برگیرنده نسل جوان به عنوان آینده سازان جامعه 
است از اهمیت بسیاری برخوردار است از این رو از 
16 سال پیش فدراسیون ورزش دانش آموزی در 
کشور با هدف افزایش تحرک و ارتقای سلامت و 

نشاط فعالیت خود را آغاز کرد.
هر چند تا سال گذشته انتخاب روسای هیئت های 
ورزش دانش آموزی استان ها انتصابی بود اما با 
تغییراتی در آیین نامه این فدراسیون روسای هیئت 
های ورزش دانش آموزی استان ها با رای مجمع 
انتخاب می شوندو در این راستا »حسین دادی« از 
مهر ماه امسال سکان هیئت ورزش دانش آموزی 

استان را برعهده گرفت.
محوری ترین بخش •

او با بیان این که ورزش دانش آموزی محوری 
ترین بخش ورزش کشور است، می گوید: هر چند 
قبل از این دانش آموزان ورزشکار استان حرف 
های بسیاری برای گفتن در میدان ورزشی کشور 
جنوبی  خراسان  استان  تشکیل  با  اما  داشتند 
تنها تک چهره هایی در رشته های انفرادی مانند 
تیراندازی، تکواندو و... توانستند با حضور در 
مسابقات کشوری بدرخشند، این در حالی است که 
پتانسیل و استعدادهای فراوانی در عرصه ورزش 

دانش آموزی استان وجود دارد.
وی بر این اعتقاد است که مدیر باید بتواند در شرایط 
سخت هم کار کند بر این اساس با توجه به سیاست 
آموزش و پرورش برای بسترسازی حضور همه 
دانش آموزان در مسابقات ورزشی و محدودیت 
های مالی نیاز است تا با استفاده از منابع برون 
سازمانی شامل اولیاء و بخش خصوصی هزینه های 

مربوط به ورزش دانش آموزی تامین شود.
وی در ادامه یادآور می شود: سال گذشته در 
شهرستان های استان از سوی بخش خصوصی 
شاهد همکاری خوبی برای اعزام تیم های ورزشی 
به مسابقات کشوری بودیم طوری که 50 تا 60 
درصد رشد در اعزام تیم های ورزشی با به دست 

آوردن اعتماد بخش خصوصی محقق شد.
او با تاکید بر استفاده از ظرفیت هیئت های ورزشی 

و امکاناتی که آن ها در اختیار دارند برای شرکت 
دانش آموزان در مسابقات کشوری می گوید: علاوه 
بر این در راستای افزایش فعالیت های ورزش دانش 
آموزی طرحی به استانداری ارائه شده که امید 
است با نظر مساعد استاندار شاهد حمایت بیشتر 

از ورزش دانش آموزی خراسان جنوبی باشیم.
وی بر وجود همدلی بین هیئت ورزش دانش آموزی 
استان، آموزش و پرورش و ورزش و جوانان به عنوان 
یکی از عوامل مهم موفقیت این هیئت اشاره می 
کند و ادامه می دهد: هیئت ورزش دانش آموزی 
بزرگ ترین هیئت ورزشی خراسان جنوبی است 
و 450 مربی تربیت بدنی در این هیئت همکاری 
دارند که حدود 210 نفر از آن ها مربی آقا و بقیه 
خانم هستند. به گفته وی اولین گردهمایی روسای 
هیئت های ورزش دانش آموزی شهرستان های 
استان نیز با هدف هم اندیشی و همفکری، آسیب 
شناسی و تدوین تقویم برنامه های مسابقات هفته 
گذشته برگزار شد و امیدواریم پایان سال بتوانیم 

کارنامه موفقی از فعالیت های هیئت ارائه کنیم.
او با بیان این که تلاش می کنیم با برنامه ریزی 
که شده بستر لازم برای فعالیت دیگر هیئت های 
ورزشی را فراهم کنیم، می افزاید: انجام این کار 
نیاز به زمان دارد اما امیدواریم با ریل گذاری که در 
این زمینه می شود در آینده شاهد خروجی مناسب 

و ارتقای ورزش استان باشیم.
رئیس هیئت ورزش دانش آموزی خراسان جنوبی 
و  هیئت  این  در  مختلف  های  کمیته  تشکیل  به 
اجرای طرح هایی مانند مدرسه قهرمان، المپیاد 
درون مدرسه ای، کانون های ورزشی درون و برون 
مدرسه ای و... اشاره می کند و می افزاید: مدیریت 
فعالیت های فوق برنامه دانش آموزان با هدف 
افزایش تحرک و ارتقای سلامت و نشاط در جامعه 

دانش آموزی استان از وظایف اصلی این هیئت 
است و برای دومین سال طرح مدرسه قهرمان در 

مدارس استان اجرا می شود.
آموزان  دانش  راستا  این  در  »دادی«  گفته  به 
ورزشکار در مسابقات ورزشی مرحله شهرستان 
شرکت کردند و افراد برتر در مرحله استانی این 
مسابقات حضور خواهند یافت و در صورت کسب 
مقام به مسابقات کشوری اعزام می شوند تا از این 
طریق تعداد بیشتری از دانش آموزان بتوانند در 

فعالیت های ورزشی حضور یابند.
جزیره ای •

به گفته وی در سال های گذشته به شکل جزیره 
ای دانش آموزان نخبه مورد نظر معرفی می شدند 
و در اردوها شرکت می کردند اما در شیوه جدید 
همه دانش آموزان می توانند در این مسابقات 

شرکت کنند. 
وی می افزاید: همچنین در قالب اجرای المپیاد 
ورزشی درون مدرسه ای در صدد هستیم همه 
فعالیت های ورزشی دانش آموزی از مدارس شروع 
شود تا بعد از شناسایی استعدادهای ورزشی نسبت 
به هدایت آن ها به کانون های ورزشی درون و برون 
مدرسه ای اقدام شود و در این راستا از ابتدای سال 
تحصیلی تاکنون چهارمین دوره المپیاد ورزشی 
درون مدرسه ای در حدود 65 تا 70 درصد مدارس 
استان برگزار شده و در بقیه مدارس هم تا پایان 
امسال المپیاد ورزشی درون مدرسه ای برگزار 
می شود. وی با اشاره به این که زمان آن نیست که 
برای کسب تجربه در مسابقات کشوری حضور پیدا 
کنیم، می گوید: نخبه های ورزشی شناسایی شده 
در کانون های ورزشی درون و برون مدرسه ای در 
رشته های پایه مانند دوو میدانی، طناب زنی و... 
زیر نظر مربیان تربیت بدنی که با اصول و مبانی 

مورد نظر آشنایی کافی دارند و صلاحیت آن ها از 
سوی آموزش و پرورش تایید شده است، فعالیت 

می کنند.
با  نیز  استان  های  شهرستان  در  وی  گفته  به 
سرمایه گذاری بخش خصوصی اقدامات بسیار 
خوبی در رشته های هندبال، تکواندو و... انجام 
شده و از ظرفیت های موجود باید برای پرورش 

استعدادهای ورزش دانش آموزی استفاده کنیم.
او با بیان این که خیلی از رشته های ورزشی موجود 
در آموزش و پرورش مجاز به فعالیت نیستند، ادامه 
می دهد: با هدف جلوگیری از موازی کاری و 
همسو کردن نیروها و برنامه ها با ورزش و جوانان 
تعامل خوبی برای اجرای طرح های استعدادیابی 
و ورزش قهرمانی داریم تا دانش آموزان به پهلوانی 
در کنار قهرمانی توجه داشته باشند و در این راستا 
دانش آموزان ورزشکار می توانند از امکانات ورزش 
و جوانان برای آمادگی حضور در مسابقات کشوری 

استفاده کنند.
رئیس هیئت ورزش دانش آموزی استان با بیان 
این که هنوز تقویم اجرایی مسابقات ورزشی دانش 
آموزی اعلام نشده است، در زمینه زمان برگزاری 
مسابقات مرحله شهرستانی و استانی می گوید: 
براساس برنامه ریزی انجام شده مسابقات ورزشی 
جنبه  ها  آموزشگاه  در  که  هایی  رشته  همه  در 
آموزشی دارند، به همراه مرحله شهرستانی برگزار 
می شود اما در مرحله استانی به دلیل محدودیت 
منابع مالی مسابقات دوو میدانی و تنیس روی 
میز بهمن و اسفندماه امسال در دو بخش دختران 
و پسران در مقطع ابتدایی و متوسطه اول برگزار 

می شود.
به گفته »دادی« فروردین و اردیبهشت ماه سال 
آینده هم در چند رشته توپی مانند فوتسال، والیبال 
و... مسابقات  برگزار می شود و در بقیه رشته های 
ورزشی با توجه به بستر فراهم شده مسابقات با 
همکاری وتعامل هیئت های ورزشی استان برگزار 

خواهد شد.
وی وجود هرگونه فاصله بین دستگاه های مربوط به 
ورزش به ویژه ورزش دانش آموزی را برای آیندگان 
زیانبار می داند و خواستار نگاه ویژه مسئولان برای 
ارتقای ورزش دانش آموزی استان می شود تا کم 
تحرکی به وجود آمده در بین دانش آموزان که ناشی 
از توجه بیش از حد آن ها به وسایل الکترونیکی 
است از بین برود و با داشتن نسل سالم جامعه 

سالمی داشته باشیم.
وی بر این نکته هم تاکید می کند که رسانه ها به 
عنوان چشم بیدار جامعه نقش تعیین کننده ای در 

ترویج وگسترش ورزش دانش آموزی دارند.

 غارنوردان سرایانی در 
دوره آموزشی 

زهرایی- سه غارنورد شهرستان سرایان در کلاس 
های غارنوردی خراسان رضوی شرکت کردند.

به گزارش »خراسان جنوبی«، »علی خورشیدی« 
دبیر هیئت کوهنوردی به همراه »مجید روشن« و 
»محمد صادق ابوالحسنی« از غارنوردان سرایان در 
این کارگاه آموزشی که از طرف باشگاه کاوشگران 

مشهد برگزار شد، شرکت کردند.

 ۴0 گل در هفته دوم لیگ 
فوتسال درمیان

در هفته دوم رقابت های لیگ دسته دو فوتسال 
درمیان 40 گل به ثبت رسید.

به گزارش »خراسان جنوبی« در این هفته تیم های 
نوغاب«،  موبایل  »فرهاد  هندوالان«،  »دهیاری 
و  خونیکسار«  »دهیاری  »دستگرد«،  »المهدی«، 
»سیمان باقران« با غلبه بر حریفان پیروز میدان شدند 
و تیم های »شهید خسروی خونیکسار« و »آزادی 

اسدیه« به نتیجه مساوی رضایت دادند.
بر اساس این گزارش این رقابت ها با حضور 14 تیم 

از 30 آذر ماه امسال آغاز شده است.

۱0 تیم در لیگ فوتبال زنگویی 

مسابقات فوتبال جام روستا در روستای زنگویی 
سرایان با شرکت 10 تیم برگزار می شود.

به گزارش »خراسان جنوبی« این رقابت ها با 
همکاری دهیاری، شورا و اداره ورزش و جوانان 
سرایان در دو بخش آزاد با شش تیم )پنج تیم از 
روستای زنگویی و یک تیم از روستای دره باز( 
و نوجوانان با شرکت چهار تیم به صورت رفت 
برگزار  هفته  هر  جمعه  روزهای  در  برگشتی  و 

خواهد شد.

 فردا؛ تجلیل از برترین های 
ورزش قاینات 

رحمان - 130 برتر ورزش قاینات فردا تجلیل می 
شوند.

»ترحمی« معاون ورزش و جوانان قاینات به »خراسان 
جنوبی« گفت: از130 برتر ورزش قاینات شامل 
مدال آوران ورزشکار، مربی، داور و پیش کسوت و 
همچنین شش خیر ورزشی فردا با حضور مسئولان 

در سالن ورزشی آزادی تجلیل می شود.

سرمشق جدید روی تخته سیاه ورزش دانش آموزی   ۲۹ گل در دومین شب 
فوتسال بسیج

رحمان- دومین شب مسابقات فوتسال قهرمانی 
بسیج بیرجند گرامی داشت حماسه 9دی با ثبت 29 

گل به پایان رسید.  
ورزشی  فرهنگی  مدیرکانون  نوفرستی«  »حسین 
بسیج جوانان بیرجند با اعلام این خبر به خراسان 
جنوبی به برگزاری 5 دیار در دومین شب رقابت های 
فوتسال بسیج بیرجند اشاره کرد که در این بازی ها 
»استانداری« پنج بر صفر از سد »سپاه استان« گذشت، 
»هلال احمر« پنج بر دو از »دارایی« پیشی گرفت و 
»علوم پزشکی« سه بر صفر  »مرزبانی« را شکست داد.

 فوتسال جام فجر در  سربیشه

مسابقات فوتسال نوجوانان جام فجر 96 در سربیشه 
برگزار می شود.

به گزارش »خراسان جنوبی« مسابقات فوتسال جام 
فجر 96 در رده نوجوانان در سربیشه برگزار می شود 
و هر تیم علاقه مند به شرکت در این مسابقات متشکل 
از هشت بازیکن و سرپرست تا 14 دی ماه باید نسبت 

به ثبت نام برای حضور در این مسابقات اقدام کند.

۴ دیدار لیگ فوتسال نهبندان

در دومین هفته مسابقات لیگ فوتسال نهبندان چهار 
دیدار برگزار شد.

به گزارش »خراسان جنوبی« رئیس هیئت ورزش 
روستایی و بازی های بومی و محلی نهبندان گفت: 
در اولین دیدار هفته دوم »مسکن مهر« 7بر 2 از سد 
»شهید هاشم پور الغدیر« گذشت و »شهید مالدار« 

با نتیجه هشت بر صفر مغلوب »شهید مطهری« شد.
به گفته »محمد قاسمی« در ادامه این بازی ها تیم 
»شهید رستمی الغدیر« با نتیجه دو بر صفر »شهید 
اردونی« و تیم »شهید قاسمی الغدیر« چهار بر سه 

»شهید روشندل اسدآباد« را شکست دادند.

پیاده روی در نصرالدین درمیان

همایش بزرگ پیاده روی خانوادگی در روستای 
نصرالدین بخش گزیک شهرستان درمیان برگزار شد.
در این همایش که با همکاری اداره ورزش و جوانان، 
شد  برگزار  روستا  دهیاری  و  گزیک  ناحیه  بسیج 
200 نفر از اهالی روستای نصرالدین بخش گزیک 
شهرستان درمیان شرکت کردند و در پایان هم به قید 

قرعه جوایزی به شرکت کنندگان داده شد.


